ile islâmîyeti kabul eden Köse Mihal 'a bağlanan bu

aile. asırlar boyunca, imparatorluğa hizmet etmiş, kuruluş ve yükseliş devirlerinde namı kahraman gâzîler

ye-tiştirmiştir.

İlk devirlere âit bilgilerin mevcut olmaması veya azlığı sebebi ile, Mihal-oğulları ailesi en eski ceddinin

Köse Mihal Bey veya Edirne 'de 839 (1436) 'da medfûn Gâzî Mihal Bey (Paşa) bulunduğu hakkında,

bir zaman tereddüt hâsıl olmuş (Mehmed Zeki, *T T E*

M, nr. u/88, 1341) ve hattâ ikisinin aynı şahıs olduğu zannedilmiş ise de (bk. *El*), bugün, son tetkiklerin ve araştırmaların ışığı altında, Köse Mihal

Bey'in bu ailenin en eski ceddi, Edirne 'de medfûn Gâzî

76;
Gazi

Mi-hal Bey ve evlâd ve ahfadının devlet-i aliyyeye hidemât-ı mesbûkaları, Üniversite kütüp., nr. T. 4610, s.

154) ve türbesinin de Plevne 'de bulunduğunu belirtmektedirler. Diğer taraftan bu meseleyi ayrıca

inceleyen Olensnicki de, Gâzî Ali Bey'in 913 (1507)' t e Plevne'de vefat edip, evvelce yaptırdığı mescidi yanındaki türbede medfûn olduğunu bildirmekte, onun 1492 akınında esir düşerek, idam

edildiği hakkındaki rivayetin, Ali Bey'in sâdece adını

duymakla müthiş bir korkuya düşen halkı teskin etmek

maksadı ile, bu avusturya kumandanı tarafından uydurulduğunu, nitekim bundan evvel de buna benzer

rivayetlerin kas-den ortaya atılmış bulunduğunu ilâve

eylemektedir ki, bu suretle, HayruIIah Efendi 'nin ve her

hâlde ondan naklen Mehmed Nüzhet Paşa'nin 904 (

1498/1499) 'te o sıralarda Semendire sancak beyliğinde

bulunan Mi-hal oğlu Ali Bey'in, diğer bâzı akıncı,

kumandanları ile birlikte, Rusya'ya akın yaptıkları yolunda verdikleri bilginin (HayruIIah Efendi, *Tarih*, IX, 119 v d.; *Ahvâl-i Mihal Gâzî*, s. 77) sıhhatinden şüphe etmemek ve ölümü hakkında son olarak ileri sürülen 906 (1500) tarihini kabul etmek daha doğru olsa gerektir (bk. Yaşar Gökçek, tez). Gâzî Ali Bey 'in kardeşi İskender Bey ise, Osmanlı — Mısır harpleri esnasında, bir defa Kayseriye sancak beyliğine getirilerek, Dul-kadır-oğlu Şah Budak Bey 'e yardıma gönderilmiş, fakat vuku bulan muharebede kendisi esir ve

196). Gâzî
Ali
Bey'in diğer oğlu Ahmed Bey ise, şâir idi. Topkapı
sarayı kütüphanesindeki (Revan köşkü, nr. 1969)
bir
mecmuada Mi-hal-oğlu Ahmed Bey 'e âit bir gazel
onun
şairlik kudreti hakkında bir fikir vermektedir (
Sâdeddin
Nüzhet Ergun, *Türk şâirleri*, I, 301). Seyyid-Gâzî
'de
yaptırıldığı (917=1511) binası ile de tanıdığımız
Mihaloğlu
Ahmed Bey 'in, diğer bir çok Mi-hal-oğulları gibi,
aynı zamanda bektâşîlik ile de alâkası var idi (
Mahmud
Râgıb Köse-Mi-hal-oğlu 'nun fikirlerine atfen,
Sâdeddin
Nüzhet Ergun, *göst. yer.*). Gâzî Ali Bey 'in
dördüncü
oğlu Hızır Bey (Paşa) 'i yine Kanunî devrindeki
ümerâ
arasında görüyoruz. Peçevî (I, 233) 'n'n
bildirdiğine göre,
1542 'de avustur-yalıların Peşte'yi muhasaralarında

mahsurlardan biri de Köstendil sancak beyi Mihal-
ođlu

Hızır Paşa idi ki, kâtibi Mehmed Efendi bu hâdise
hakkında kendisinden bilgi almış idi. Daha sonra
Hızır

Bey Segedin sancak beyi olmuş ve macar
kumandanlarından TotMihâly 'in bu kaleye karşı
hücum

teşebbüsünü önceden keşfederek, isabetli tedbirler
almış

ve Segedin ovasında vuku bulan muharebede (
958=1551) muzafferiyeti te'min etmekte başlıca
âmil

olmuş idi (Peçevî, I, 228; bk. mad. ALİ PAŞA,
HADİM

). Hızır Paşa 'nm bu me'-mûriyette uzun müddet
kaldığı

ve Selim II. devri başlarında vefat ettiği rivayet
olunmaktadır (*Sicill-i osmânî*, II, 278). Hemen
dâima

sancak beyi sıfat ve mevkiinde bulunan Mihal-
ođulları

ve bundan sonra içlerinde
Mihaloğullarının
da bulunduğu' bu teşkilât ehemmiyetini
büyük mikyasta kaybetmiş ve yerini serhad kolu
denilen
teşkilâts bırakmış idi. Mihal-oğulları içinde XVI
asırds
yaşamış ve Silistre, Vidin sancak beyliklerinde ve
İskender Paşa'nın lehliler ile yaptığı harptp (1029
=
1620) bu sıfat ile bulunmuş olan ikinci bir Hızır
Paşa (
Koca)
alam Ansiklopedisi
vardır ki, babasının ismi kaynaklarda
zikredilmemekle
beraber (Naimâ, II, 179}, bu da Gâzî Mehmed Bey
'in

veya İskender Bey-zâde Yahşi Bey 'in oğlu (T. Gökbilgin, *Edirne ve Paşa livası*, s.